Berhubung dengan penulisan al-

Syifa’, Abu Ubayd al-Juzjani, murid Ibnu Sina menjelaskan bahawa gurunya

mengarang kitab tersebut sebelum Shams al-Dawla, pemerintah dari Dinasti

Buwayh meninggal dunia. Berdasarkan maklumat tersebut, Ibnu Sina diandaikan

mengarang al-Syifa’ sekitar 412H/1021-1022M. Manakala pengkaji lain, Gutas

pula berpendapat al-Syifa ditulis oleh Ibnu Sina di antara 406H/1061M dan

412H/1021M. Beliau percaya kitab tersebut siap ditulis sekitar 418H/1027H yang

mengambil masa lebih kurang 8 tahun (Idris Zakaria, 2014).

Berlainan pula dengan al-Siyasah, kitab ini masih kurang dikenali kerana

ramai pengkaji Ibnu Sina tidak menyebut tentangnya. Perbincangan Ibnu Sina

dalam al-Siyasah memperkatakan tentang pengurusan manusia merangkumi